_ Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2

Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos y centavos)

29,854,585.86
292,774.48
31,535.08
0.00

0.00

0.00
0.00

30,178,895.42

0.00
40,414.33
0.00
27,296,239.15
1,565,169.75

-21,716,211.57

0.00
0.00
0.00
7,185,611.66

37,364,507.08

28,734,503.54
37,859.48
206.07

0.00

0.00

0.00
0.00

28,772,569.09

0.00
21,265.00
0.00
24,852,832.19
1,0563,100.21

-21,366,364.76

0.00
0.00
0.00
4,560,832.64

33,333,401.73

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pﬂblicxiatrimonio

15,072,590.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

15,072,590.79

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,127,151.32
1,127,151.32

16,199,742.11

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00

21,122,285.77
-5,362,999.23
26,642,134.10
0.00

0.00
-156,849.10

0.00

0.00
0.00

21,164,764.97

37,364,507.08

6,459,650.94
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,459,550.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

427,040.98
427,040.98

6,886,591.92

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00

26,404,330.61
14,640,252.88
11,921,292.82
0.00

0.00
-167,215.09

0.00

0.00
0.00

26,446,809.81

33,333,401.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus

~”~ MTRO. ALEJANDRO MOO CERVERA

SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.E£.
DIRECTOR DE FI

GUEL GONZALEZ FLORES

NZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.




