Poder Legislativo del Estado de Campeche Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos y centavos)

		(Cifras en pes	,		
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	29,854,585.86	28,734,503.54	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,072,590.79	6,459,550.94
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	292,774.48	37,859.48	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	31,535.08	206.07	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00 0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	30,178,895.42	28,772,569.09	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	15,072,590.79	6,459,550.94
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	40,414.33	21,265.00			<u>.</u>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	27,296,239.15	24,852,832.19	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,565,169.75	1,053,100.21	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
	1,505,105.75	1,055,100.21	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-21,716,211.57	-21,366,364.76	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	1,127,151.32	427,040.98
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			121 (0 10100
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	1,127,151.32	427,040.98
Total de Activos No Circulantes	7,185,611.66	4,560,832.64	Total del Pasivo	16,199,742.11	6,886,591.92
Total del Activo	37,364,507.08	33,333,401.73	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	42,479.20	42,479.20
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	42,479.20	42,479.20
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	21,122,285.77	26,404,330.61
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,362,999.23	14,640,252.88
			Resultados de Ejercicios Anteriores	26,642,134.10	11,921,292.82
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-156,849.10	-157,215.09
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	21,164,764.97	26,446,809.81
			Total del Pasivo y Hacienda Pública Patrimonio	37,364,507.08	33,333,401.73

MTRO. ALEJANDRO MOO ĈERVERA SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. MIGUEL GONZALEZ FLORES DIRECTOR DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.